
3.-

4

•SVENSKA CANADA-TTONINCEN" HAS THE LABGEST CIECVLATIOX OF ANY SWEIASH NEWSPAPER Di C AN ADA ^

Svenska CanabastTibnfngen -

Cbe Swe&tsb Canaba Bcwe
WDiNIPEG. MAN- ONSDAGEN DEN 1 AUGUSTI, 1917.LÖSNUMMER 5 CENTS.ARG. (Ycar) 25. Nol .i;

—

Skaffa prenumeranter på Svenska Canada-Tidningen. Se anbudet å sid. 5/
=S :

Professor Lager Fes,en «d västervåg Brittisk-fransk 
blir desavuerad.

Bob. Rogers rentvås Inkomstskatt
även i Canada

5 personer omkomna En märkesman, 
vilken avlidit.I en tågsammanstötning v«d Edmonton 

omkomma fem och minga ak a da».
Over 15,000 personer åhörde den etor 

alagna konserten i Tacoma.
En skandalös rentvagningsrapport av- 

iägges av Tellter—McLeod.offensiv böljar.
Tågbetjäningen hoppar av Den kände lektorn och kyrko­

männen P. P. Waldenström 
har gatt hädan.

Marie Sundelius hyllats.Ett öppet och sakligt brev till 
frän pastor Stor indignation råder. finansministern framlägger för-

slag om inkomstskatt pä 
privatpersoner och bolag.

Skatten anses för lindrig.

Efter en veckas oerhörd artille­
rield börja britter och frans­

man en stor framstöt.
professor Urer

E. J. Carstein.
*

En mycket »vår jårnvagsolrrka in- 
träffade
nära VMleneuve. 21 mil väster om Ed 
monion. Alta., då ett längre östgåeadt 
godståg sammanstötte med ett exkur 
stonståg. som var på väg Ull Alberta 
Beach, en av C. N. B:§ badorter. Dar 
vid dödades fem personer, fyra ska­
dades mycket svårv. och många andra 
erhollo mindre kontnsloner.

Olyckan inträffade omedelbart ef-i' 
ter det exkursionståget passerat en 
kurva. Detta tåg hann stoppa, men 
godståget hann Icke och körde med 
ganska betydlig fart på det mötande 
tåget. Det var emellertid egentligen 
endast en vagn. som blev förstörd på 
exkursionståget. och i denna befunne 
sig alla de omkomna b h svårt ska

Svenska sångarförbundet» på vä*t 
kusten stora fast hölls, »om fornt 

”nämnts, I Tacoma. Waeh . den 11—15 
juli. , .

fredags eftermiddag framlade ju 
C ål* • ... . stltiemintster Hon. C. J Doherty i
Sv. Missionsförbundets ledare anderhu • i Ottawa rapporten från

Teilåer-il eod kungliga koinn^saion.

En skarp penna, en framstående 80,11 for • ■ ''Lardan tillsattes på be- Inkomster av gifta män under
Robert Rogers, mini $.3,000 ooch ogifta män under 

$2.000 undantagna.

lurdags kväll C. N. R
yAnklagai för osannfärdigheL

“8. C. T. har aldrig varit kristen- 
domsfientlig”. Endast religiö­

sa charlataner avvisade.

Rumänien avancerar duktigt.
Sångarn* anlände till etaden på ons

lagen d. 11 och umindes på Valhalla Uen ryska armén retirerar i
fullständigt upplösningstill­

stånd i östra Gali/ien.
talare, en orädd man och 

ett original.
garan av Hon
ster of publiv worka. Kommissionens 
ändamål var att undersöka de vilt 
nesrcål, som tagits av mr justice Galt 
1 Winnipeg i samband med undersök

hall, dar omkring 250 inbjödos på av 
Thules Ladle* Anxlllary anordnad 
bankett. Fastern- primadonna Marie 
Siuxftf tas* mottogs med ovationer och Beslag på SfcrieCS gröda, 
sångarhalsning ---------

Ord och inga visor. Siuttionio år gammal. Ersätter affärsskatten.iningen av byggandet av Man it oha 
Agricultural college. Rapporten blev. I 
såsom väntat var, en genuin rentvag- 
ning av ministern för offentliga arbe

* < Nedanstående fullständig» des- 
avoerlng av professor Lager vid Bran 
don College av pastor E. J Carstein 
rekommenderas till noggrant studium 
Pastor Carstein at så ra! bekant för 
denna tidnings laxar*, att han knap­
past behover någon presentation eller

■
ding från Finland, att han genomgått 
Bnuidon College or b blivit prästvigd 
inom det »venska baptistsamfundet I 
Canada Han var en tid pastor vid 
den svenska baptistförsamlingen 1 
Stockholm, Sask . varifrån han kalla 
de» till <den svensk finska baptistfor 
»amjingen i San Francisco, Calif. 

. vilken han annu förestår Vid sidan 
av fontamlingsaroetei har pastor Car 
*»‘ ln bedrivit juridiska stutjler o< b 
avlägger <>ni några månader juridisk 
examen Genom sina otaliga artiklar i 
S C T har pastor Carstein gjort sig 
kand Icke blptt »om en mycket god 

- skribent, u«an även som en synner­
ligen intelligent, högt i bildad, varm 
hjartail och fordonisfri opersonlighet 
Han tillhör en av Finlands bast kanda 
och mest aktade familjer. - RED ) 
Herr Professor' ^

Ni har tillåtit Eder. att I Canada 
Posten offentligen och falskellgen be­
skylla mig for att jag “riktat sati­
rens svard inot den kristna allman

Ett telegram från Stockholm raed- I underhuset I Ottawa framlade fi- - 
bansmlnistern. • Str Thomas White 1 
onsdags en rgsolutton om inkomst 
akatt p& privata personer, korporatio­
ner och aktiebolag Ministern medgav 
Öppet, att han hittills, icke varit t fa 

av, dylik skatt* men att han sett, 
atl- det förefinnes en allmän önskan, 
att sådan skall införas, och ati han 
nu givit efter för" denna önskan

Enligt den föreslagna lagen om in 
komstskatt äro inkomster av ogifta 
personer och ankllngar utan barn upp 
till $2.000 undantagna och detsamma 
galler Inkomster av gifta personer upp 
till $3,000. Avkastning av regeringsså- 
kerheter äro även undantagna. Skat­
ten på privatpersoner är graderad. 
Alla Inkomster av ogifta personer 
över $2.000 och gifta 
$3,000 beskattas med 4 proc. på In 
komsten utöver dessa belopp. På in­
komster överstigande $6.000 lägges en 
extra skatt av 2 proc . för inkomster 
från $6,000 till $10.000 och gradvis^ 
växande till 25 proc. på inkomster 
överstigande $100,000.

Skatten på korporationer och aktie­
bolag är 4 proc. pä inkomster över 
$3,000. Skatten beräknas för inkom , 
ster untler Innevarande kalenderår, 
och alla måste deklarera sina inkom­
ster före den 28 nästkommande febru­
ari månad.

De i eångsrf&sten eller konventet 
deltagande körerna voro foljand- -i

Onsdagen den 23 juli.
Kvarstaden på födoämnen till neu- 

sångsällskapet 1 Sin Francis- trsla ar nu fullständig, meddelas frän 
co, Columbia 1 Portland, 
manskör 1 Marshfleld, Svea manskör

delar att lektor Paul Peter Walden­
ström den 14 juii^ avlidit, såsom i stör­
sta korthet nämnde^, i fvrra numret 
av S. C. T Han uppnådde en ålderSkandia Washington. — Från BerHe meddelas.

Rapporten är som följer:
“Edra kommissarier finna:
(at Att ökningen I Carter compa- 

nys anbud för krafthuset på $8.700 re­
kommenderades av mr Hooper. Hon. 
Robert Rogers arkitekt, innan han (mr 
Rogers! telefonerade till- mr Carter 

<b> Att det ej fanns något som helst 
rvantband mellan en sådan höjning och 
kuntrlbutionen av $7,500, som gjordes 
av Carter Co. till valfonden

(c) Att alla kontrakt, som gåvos för 
lantbruksbyggnaden under den tid mr 
Rogers var minister of public works 1 
Manitoba, gåvos på ett propert sätt.

(dl Att själva kontrakten voro nog­
grant avfattade och skyddade rege­
ringen.

(c) Att utbetalningarna under mr 
Rogers tid endast skedde, sedan de på 
rätt sätt blivit bekräftade av departe­
mentets vederbörande tjänstemän 

(O Att ingen konspiration förekom 
mellan mr Rogers och någon annan 
kontraktur eller person

Till sist rapporterar edra kommissa

j*tt de -tyska trupperna 
Spo- avancera från floden Sereth till Kar- 

kane Svenska manskoren i Everett | paterna over en front 155 mil bred.
och Tbule manskör 1 Tacoma.

i Gallzien av narmare 79 år
f.ektor Waldenström, riksdagsman­

nen. den religiöse talaren och förfat­
taren äh väl kand I vida kfetsar, icke 
blott 1 Sverige utan även i Amerika. 
Fyra elle1" fem gånger har han besökt 
denna kontinent, alla gångerna, utom 
den första-, $ 'sällskap med sin maka 
Det kan även i detta sammanhang 
nämnas atr lektor Waldenström strax

i Seattle, Svenska manskorenIkrt kan endast på 
att han år vice häradehov-

| TOöO ryska fångar ha tagits — Ar 
Torsdagen v»r festlighetens stora tillerlstriden 1 norra Belgien, som på 

: konsert på Stadium Tågbetjäningen på båda tågen hop­
pade av. då de sågo, att en saruman-

\ adret | gatt någon tid. har nått en intensitet, 
var det vackraste Mar. kunde tänka *oni man aldrig forut skådat — Ty 
sig och härpå berodde ju till stor del skarna ha upphört med sina häftiga 
konsertens framgång, eftersom den infanterianfall mot de franska trup- 
bolls i det fria

stötning var oundviklig, och undslup- 
po utan allvarligar<5^skador Förarna 
på båda tågen påstå, att de följde or­
ders. men man tror, att så icke var 
fallet. Det påstås, att godståget skulle e*ter avlaS'i prästexamen, eller i 
ha stannat på ett sidospår vid Lalahoo. m*tten P* 1860-talet. kallades till lä-

perna ytmod Chemin des Dames i 
Det blev en hård arbetsdag för så Frankrike. Gen. Petains trupper ha 

val sångarne som dirigenten. Axeliater tagit initiativet och fråntagit fF 
Pihlstrom, ty det var ju en jätteupp *,nden de små fördelar, den 
gift att på några timmar få till stånd 1 ra veckan
eod sanmjungnlng mellan ett 16» ; sky har I en Intervju uppgivit 
tal medlemmar av sa många, olika j nled■ o<-h jiirnpolitik kommer att in- 
.»ngfureningar Emellertid uppnådde» fura„ , Rys,|andi om de, wlr nodvan. 
en förträfflig säkerhet och prerlaion I dlgt fdr at, radda |andet. _ |^n ry„ka 
de olika numren på programmet.

vann för- 
Premlainninister Keren-

rare vid Augustana teologiska semina 
rium i Rock Island.

Född i Luleå den 20 juli 1838, blev

En undersökning kommer att hållas.
Rykten gingo först i Edmonton, att 

75 personer omkommit, och många 
personer stodo ända tUl i söndags 
morse och väntade på det t&g. som 
förde de omkomna in till staden.

De omkomna voro: Doris Archer. 
8 år; Donalda Ledoux, 12 år; Alex. 
Currie; Charles L. Badford och miss 
Marion Dow.

personer över

I reträtten I Gallzien fortsätter 1 den 
Redan ett par timmar före konser- S(ur8(a oordning och trupperna neka 

tens början, begynte tilloppet av åhö j'att 
rare och fortgick i en stadig ^ström i utpymt Stanislau, ett synnerligen vik 
tills hela främre delen av den stora

kampa mot fienden. Ryssarna ha

-Ttigt handelscentrum. Tyskar och öster 
-stadiumrlrkeln var lullaatl. bortemot r|kare ha ugit ,,odhaytz Halk» och 
15.000 personer. Under tiden inkom 
även en , ström av automobiler och 

ik>4<ig 500 fullsatta med åkande vo- 
upprtnfrwiK-^framför sångaraltanen 

Det var den största folkskara som 
någonsin förekommit I Tacoma under 
svenska auspicler.

Strax efter 8 kom sångarskaran med

beten" uti ett enskilt offentligt brev 
till S C. T:h redaktion; att Jag stamp

Sex nya senatorer.
Följande sex senatorsutnämnlngar 

ägde forra veckan rum: Lendrum 
McMeans, K.C., Winnipeg, D. O. Les- 
herance, Quebec, f. d. parlamentsleda­
mot för Montmagny. Richard Rlain, 
medlem föy Peel, J. H. Fisber, medlem 
för North Brant, Smeaton White’, pre­
sident för Montreal Gazette Publlsh 
ing Co., och George E. Foster. K.C.. 
Montreal.

andra städer. Tarnopol är starkt ho^ 
tat. — Andrew Bonar Law, chancellor 

, of the exch°quer, framlade i går i det 
brittiska underhuset en bill ora krigs- 

j bevillning på 650.000.000 pund, den 
största krigskredit, som hittills be-« 
gärts. Storbritanniens hela krigsut­
gift uppgår nu till 5.292.000,000 pund.

lat denna allmånbet, till vart, 
målsman och representant ni utnämt 
Eder. under rubriken

(1) Att edra kommissarier under­
sökt alla bevis, som lämnats till oss, 
och vilka tagits av sagde mr justice 
Galt som kommissarie, och undersökt 
sagda tyå rapporter och alla hans ut 
slag efter sadana vittnesmål

sjalar.
med en tarvlig livsåskådning"; och 
mig själv stämplar ni »otu "en avfäi 
llng'\ framgående detta till’ full evl- 
dens av det förolämpande språk, »om 
ni använder mot mli£ i vilket ni bland

"små

En ganska livlig diskussion ägde 
rum, innan finansministerns resolu 
tion antogs. A K MarLean.yOpposttto- 
nens finanskritiker. gillade förslaget

jr
sina vita mossor intågande på arenan 
och hälsades med stormande applåder i 

Från början till slut voro prestatio-, 
nvrna Överdådiga, stämningen 
och det sparades varken pä blommor 
eller ovationsartade applåder.

Parlamentet blev något förvånat att 
| höra. att Storbritannien redan lånat 
sina allierade och dominierna 1,000, 
000,000 pund. Nära 7.000,000 pund ut

Q (2) Och edra kommissarier rappor- 
tera vidare, alt de»»a vittnesmål l. ke 1 l>rlm H' Detsamma gjorde andra II-

berala ledamöter. De flesta av libera
annat ej en» erkänner mig som pa 
stor I vårt samfund, utan i stället ta 
lar om "den religion, som Jag en tid 
predikad e".

bet första jag ville framhålla är. 
att av en ordinerad predikant och 
profeasor i det svenska språket kunde 
"man med skal* vanta ett kristet 
och objektivt < sakligt i språk Ni 
känner mig ej, har aldrig sett mig. 
prof. 1 Aiger, och ändå tror ni Eder 
kunna giva ett omdöme om mig, glöm­
mande orden: "Domen icke. så bliven 
1 Icke dömda". "Mr är nog en god 
titel och jag far ej efter titlar, ej hal | 
ler anser jag titeln "pastor" så "kär", 
att jag "gråter" när den utelämnas

Men i detta fall kan varje läsare av 
Edert inlägg utan svårighet finna, att 
detta förnekande av min pastorsvär- 
dighet står 1 samband med orden "den 
religion jag tidigare predik a-

nu förmena* neka
Ni skadar Eder själv,e professor, 

med dylika beskyllningar och, insinua­
tioner Edert språk år ej sådant, som 
man kunde vänta av en kristen och 
professor I svenska språkrH Ännu niC* 

detta språk heter i svensk lag 
stil: "ärekränkning — smädelse" och 
i amerikanskt: "llbei". Skulle jag nu 
vara "elak" kunde jag låta Eder göra 
narmare bekantskap med en viss pa 
ragraf i den amerikanska strafflagen, 
»om skyddar på ett effektivt satt aven 
en predikant, för tillvitelser 1 
tjänsten: “tending to directly In 

" Jure him in respect to hls Office and 
profession 
era! disciuallfication in those re- 
sports". Jag gissar, att varje jury 
skulle finna det “tending to directly 

*lnjure", att en församlingsförestånda­
re och ordinerad predikant offentli­
gen utpekas som en avfalling fråft och 
motståndare till kristen tro.

stödja mr justice Galts utslag, då des 
sa reflektera på mr Rogers lnlegritdl l“rni1 »nm t“li*d<‘. »n»Ago emellertid, 
eller heder eller ärligheten I hans al1 akaU *kul,e' ha l-Alagt» for­

ut. E. M MaeDonald ansåg, ntt lagen

“Stockholm" har avgitt. * 
Ångaren Stockholm avgick slutygen 

fråa Halifax den 24 juL oied Göteborg
som destinationsort. Den hade om­
bord 77 passagt-rare i första klass, 166 
i andra och 641 i tredje klass. Samt­
liga dessa passagerare hade överförts 
till ångaren Stockholm från den vid 
Kap Race strandade ångaren Kristia- 
niafjord. Stockholm beräknas att vara 
framme i Göteborg den 2 aug. och 
väntas avgå frän Göteborg d. 18 aug 
och från New York omkring den 15 
sept., regelbundet därefter, vilket 
kommer närmare att meddelas.

! givas dagligen på kriget. — Eg hatal- 
. I joo av ryska kvinnor, som värvats av

Programmet Inleddes med »eleetlona j Vml Bat,.hkarvff Tar , rrtr f6r,ta
av Tacoma Orehe.tra under dir Pthl-1 gängen , eldw vld Krev0 l)P kiimpadp 
st rums ledning Därefter kom den sto-1

transaktioner.
icke var drastisk nog med avseendeP. P. Waldenström.

han 1857 student i Uppsala, där han 
avlade fil kand-examen 1862. 
blev samma är adjunkt i Växjö sarat 
promoverades 1863 till ftl. doktor. Ef­
ter år 1864 avlagd prästexamen ut­
nämndes han till lektor i Umeå, samt 
företog 1867 med understöd av stats­
medel en studieresa till Hannover och 
Wiirtemberg. Aren 1873—74 tillbrak- 
te han vid Uppsala universitet syssel­
satt med studiet av lutherska kyrkans 
symboliska böcker, samt utgav som 
frukf av dessa studier år 1874 en la­
tinsk avhandling om. rättfurdiggörel- 
sen. Ar 1874 blev han lektor i kristen­
dom, grekiska och hebreiska vid Gäflé 
läroverk, vilken befattning lian inne­
hade tiU inträdet I pensionsåldern år 
1905

Tvärtom anse edra kommissarier, 
att mr justiee Galts rapporter, då de ö6 Personer med stora tnkoqnter

Finansministern uppgav, att når den
tapper», men ledo betydliga förluster.

| Ik‘t lär även, finnas en bataljon av 
kvinnor bland tyskarna pä samma 
iront. — österrikarna och tyskarna 
ha tagit Stanislau. Tarnopol och Nad- 
vorna i den stora framstöten i Gall­

ra körtm med tre nuhmier, Sångarlö- 
sen. Hor oss Svea och Stridsbön.

Så kom stjärnan, dagens prirnadon 
nas Marie Sundelius Med väldig kraft 
Brot halsningsstormen los. Den var 
doek blott en svag föregftngare till de 
frenetiska ovationer som sedan följde 

ständigt växande ercscendo på 
tu nnes prestationer

Efter konserten hölls en Informell 
fästlighet. till vilken mme Sundelius 
och dir. Philström inbjudits. Freda­
gen var "Seatvles dag", och Svea 
manskor hade då anordnat ett storsla­
get program. På lördagen höll förbun­
det affärsraöte, varefter en picknick 
och sedermera, fästbankett anordnats. 
Vid avslutnlngsbanketten forekotu tal 
och sång 1 långa banor och ingick bl. 
a. hälsningstelegram från Gustaf 
Sundelius 1 Boston.

Nasla konvent skall hållas om två 
år 1 C oos' Bay, Oregon. Den nyvalda 
styrelsen består av ordf B. östling. 
Coos’Bay, viceordf 
Portland, andre viceordf. Sven Sven­
son, San Francisco, tredje vUeordf. 
Gustaf Larson, Tacoma. sekr. J. Hill- 
ström, Coos*Bay, och kassör A. John­
son, Uoos Bay. Till chefdirigent om­
valde» enhälligt Axel Pihlstrom.

Han reflektera på mr Rogérs heder och in-
tegritet eller ärligheten I hana trans »urai-aude atfarsakatten upphör, »kall

inkomstskatten taga dess plats. Hanaktioner, strida mot vittnesmålen.”
Som man torde påminna sig tlllsat- 

t' S på mr Rogers begäran c-hief Justice 
Sir Ezikiel McI,eod i# New Brunswick 
och förre justice Telller av Quebees Inkomstskatt, baserad på den ovan 
högst» domstol för att undersöka det nämnda resolutionen. Den erhöll ge-

väntar från $15,000,000 till $20,000,000 
inkomst från den nya skatten.

torsdags Introducerades billen om
Torsdagen den 26 juli.

Endast på en punkt på den länga 
fronten från Svarta havet till Öster­
sjön ha ryssarna gjort motstånd mot 
tyskar och österrikare, 
paterna ha de nämligen tillsammans 
med rumänlerna anfallit och tagit fle­
ra byar från tyskarna och brutit den 
starkt befästa tyska linjen på en 
front. Annars synes den ryska situa­
tionen vara hopplös, och de ryska sol­
daterna desertera i tusental. — Britti­
ska trupper i tyska Östafrika ha vun­
nit nya segrar över de återstående ty­
ska trupperna där och den tyska hu­
vudstyrkan retirerar söderut efter att 
ha gjort stora förluster. — 21 britti­
ska fartyg av mer än 1,600 ton oeb tre 
därunder sänktes förra veckan. — En 
konferens mellan representanter för 
de allierade sammanträdde i går i 
Paris Därvid diskuterades den politi­
ska situationen pä Balkan. — Tytyaf 
na ha tagit brittiska löpgravar nära 
Monchy. — Norr om Auberive i Cham­
pagne ha fransmännen genomträngt 
tyska löpgravar, och tyskarna ha lidit 
stof-a förluster

vittnesmål som tagits av kommissarie na8t ain första läsning 
Oalt och som omfattade 6,000* sidor 
Kommissionen sammanträdde i Mont­
real. Hon. Robert Rogers, mr justice 
Galt och Manitobas regering voro In­
bjudna att uppträda inför kommissio­
nen. Mr Rogers infann sig, men mr 
Galt och Manitobas regering Infunno 
sig ej.

.södra Kar- Femårsperioden f*lr läng.
Från Stockholm meddelades d. 21 

Juli att regeringens l.tkarekommls- 
slon, som gjort undersökningar röran­
de vaccineringen under den senaste* 
smittkoppsepiriemifen i trakten av 
Oäfle. i sin rapport uttryckt som sin 
åsikt att den nu bestämda femårspe­
rioden vore allt för lång tid. Resulta­
tet av tusentals vaccinationer hade vi­
sat att de vaccinerade ej voro skyd 
dade så länge som 1 fem år.

KUNG KARL PA LIT DE PARADE.

Kung Karl den unge hjältes kista 
öppnas.

en religion, som jag, tydligen.

Den 21 juli skedde öppnandet av 
Karl XII:tes kista I Riddarholmskyr 
kan. enligt ett telegram från Stock­
holm av samma dag. Som bekant har 
kistan varit öppnad och kraniet un­
dersökt ett par gånger förut. Ändamå­
let har varje gång liksom nu varit att 
om möjligt få fastslaget, om hjälte-^ 
kungen dödades av en norsk kula från 
fästningen Fredriksten eller av en 
från svenska löpgravarna avskjuten 
kula I senare fallet skulle han ju 
ha blivit lönmördad, som varit åsik­
ten på många håll. Det var Karolinska 
förbundet som nu föranstaltat om en 
vetenskaplig undersökning för slutligt 
avgörande om tolfte Karl dödats ar 
fiende eller av lönmördarekula. Man 
hade 1 förväg gjort mycket noggranna 
mätningar vid Fredriksten för bestäm­
mandet av exakta avståndet från nor­
ska positionerna vid fästningen den 
kvällen Karl XII dödades och platsen 
i de svenska löpgravarna där kungen 
befann sig. när han träffades av den 
dödande kulan. Det var klart att en 
norsk kula avskjuten från fästningen 
skulle åstadkomma ett helt annat 
skottsår än en svensk kula avskjuten 
från nära håll. Genom att röntgen- 
fotografera skotthålen i kraniets tin­
ningar trodde man sig nu kunna när- 
jnare än förut bestämma olikheten.

Resultatet av senaste undersöknin 
gen är Icke känt. Det tar tid att så 
noggrannt som här måste ske väga de 
indicier och sannolikheter mot var­
andra. som föreligga

Platsen framför kyrkan var på e. m. 
upptagen av trupper och en böijande 
folkmassa *

Liket företedde anblicken ar en 
gammal man. som efter en lång täran­
de sjukdom dött. Och dock var Karl 
XII jn endast 36 år. när han dog. Men 
nära 260 år ha gått sedan dess och 
man må därför ej undra över att likets 
hur liknade pärgament.

På kistan låg en lagerkrans, som 
dagen förut placerats dttr av kung Gu­
staf. Bland de närvarande märkte» 
prins Carl.

Den största förbittring råder 
den här ovan återgivna rapporten En­
dast några konservativer och tidnin­
gar av Winnipeg Telegrams eert söka 
forsvara kommissionen. Annars är 
man synnerligen upprörd över att det 
är så dåligt beställt med rättvisan I 
Uanada. ingen rättänkande människa 
betvivlar mr Galts ärlighet. Han var 
naturligen även mycket bättre I stånd 
att avgöra saken, då vittnena person 
ligen uppträdde inför honom, än någ­
ra domare, som sitta hundratals mil 
från platsen och undersöka de skrivna 
vittnesmålen efteråt". Dessa domares 
rapport strider mot vittnesmålen, ic­
ke domar Galts Det kan 
helst eom läser båda rapporterna över­
tyga sig om.

Hon. A. B. Hudson, Manitobas at- 
torney geufcral, uppgav i lördags, att 
den nu avgivna rapporten Icke angår 
provinsen och ej på något sätt kom­
mer att influera på saken i dess dom-

Mr justice Galt har f. n. semester 
och är ej i Winnipeg. I konservativa 
kretsar talas det om att mr Galt kom­
mer att bli avsatt. Alltså ytterligare 
en skändlighet!

Hon. Robert Rogers återinträdde i 
lördags 1 sitt ämbete, från vilket han 
varit suspenderad, sedan kommissio­
nens arbete påbörjades.

Redan vid 19 års ålder fördjupade 
han sig 1 bibelstudium och övertog 
1868 efer (\ O. Rosenius redaktionen 
av tidningen Pietisten, där han fram­
lade sin ståndpunkt i religiösa frågot, 
vilken snart omfattades av et- stort 
antal pietister. Efter att flera gange 
ha varit 1 konflikt med de kyrkliga 
myndigheterna — hans skrift Om för­
soningens betydelse väckte ett ofant 
ligt uppseende inotn deri teolo^iskc 
xärlden och framkallade en lång folid 
av (notskrifter—erhöll han på I" g i 
ran 1882 avsked från prästämbete och 
har därefter varit outtröttligt verksam 
som predikant inom det år 1878 bilda­
de Svenska missionsförbundet, vars 
officielle ledare han blev 1965. Ar 
1866 blev han predikant vid Immanu- 
• Iskyrkan I Stockholm ocb1 1889 före­
tog han sin första rundresa i Ameri­
ka, då han även kallades till teo! dok­
tor vid Yale universitet. Han har ut­
övat en synnerligen flitig författar­
verksamhet I tidningar, tidskrifter och 
broschyrer ! såväl rc-Iiglösa som andra

Albert Brodle. Ett anslag.
Svenska Handelskammaren i Fören­

ta Staterna har genom svenska kom- 
merskolleglet erhållit ett anslag å 10,- 
000 kronor Kammaren har, för att 
komma i åtnjutande av detta anslag 
skyldighet att till chefen for svenska 
finansdepartementet ävensom till 
svenska kommerskollegiet avgiva en 
berättelse över kammaren* verksam­
het ävensom Iämn«i en redogörelse 
för kammarens ekonomiska ställning 
vid utgången av Innevarande år.

imputing to him a gen MANGA OMKOMMA I SKOGSBRAND

Den brittiska bri- 
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vem somElden kräver människoliv i Britieh 
Columbia.

EN KATASTROF I BOTTENHAVET.Minst elva personer omkommo i en 
skogsbrand, som svepte över Spruce 
River dalen. 15 mil nordväst om Fer- 
nie. B. t\, 1 lördags. 56 personer blevo 
inringade av elden. Av dessa saknas

Ångaren Gothia kantrar.
Krietianiafjord vrak.

En häftig storm i lördags natt för 
vandlade Norska Amerika linjens ån­
gare Krlstlaniafjord, som för omkring 
tv& veckor sedan stött#- på grund nä­
ra Cape Race, till vrak Man höll på 
att lossa lattten och hade alla utsik­
ter att få fartyget flott, om vädret vs 
rit vackert. I)en 256 man starka be­
sättningen, »om stannat kvar ombord, 
sedan passagerarna lämnat båten, Blev 
nödsakad att lämna den. Kristianla- 
fjord höll på att slås 
sista av besättningen lämnade, farty-

Efter dessa formella anmärkningar 
och Innan jag går längre må jag fram­
hålla karaktären av den skrivelse, som 
utgör basen för Edert angrepp mot 

- mig

Bottenhavet var på söndagsmorgo­
nen d. 24 juni vittne till en fruktans­
värd sjöolycka, vars orsaker hittills 
inte äro fullt klarlagda. Sveabolagets 
ångare Gothia, som var på väg från 
Piteå till Göteborg med last av trä­
massa, kantrade och sjönk vid 3-tiden 
på morgonen vid pass 40 sjömil norr 
om Västra banken och endast några 
minuters väg från Agö fyr. Fem män­
niskor följde fartyget I djupet och en 
arled senare t Bl följd av strapatserna. 
Den övriga besättningen, som sam­
manlagt uppgick till 19 personer, räd­
dade sig. dels 1 en mindre livbåt och 
dels 1 den lilla skeppsjollen. och lyc­
kades verkligen, trots den höga sjön 
och oaktat man inte hunnit klä sig 
riktigt och var alldeles utblottad på 
livsmedel, ta sig i land på svenska ka­
sten. livbåten vid Jättendal, norr om' 
Hudiksvall, och jullen vid Bremö lots- 
plat», ett par mil utanför Sundsvall. 
De fem personerna som omkommo vid 
själva kantringen voro enligt kaptens 
uppgift: forestånderskan Anna Lauri­
na. iJoh an
Amelie Kathalia Maria Svensson,

I»
En massa hus ocb eklpering för 

timmerläger samt hästar blevo även 
lägornas rov Miljoner fot av timmer 
brändes.

På flera andra platser 1 British Co­
lumbia rasade förra veckan svårar­
tade skogseldar

Jag tager varje läsare av S. C. T. 
som vittne beträffande följande fakta, 
och då jag ej — av utrymmesskäl — 
kan citera, hänvisar jag till mitt brev 
till redaktionen I numret för den 26 
juni. Brevet var skrivet till redaktio­
nen for S. C. T. och Innehåller 1 hu­
vudsak ett erkännande åt redaktionen 
“for god vakt". Brevet innehåller ej ett 
enda ord riktat mot prof Lager; bre­
vet Innehåller däremot ett erkännan­
de at redaktionens "fasta, objektiva" 
hållning i akuta frågor (vilka ej ens 
nämna»! och ett beklagande av att 
redaktionens arbete försvåras genom 
"personliga" utfall och “subjektiva" 
meningsyttringar, vilket vore att till­
skrivas “små själar", saknande förmå­
ga av objektivt omdöme. Det enda som 
jag »äger om “tarvlig livsåskådning** 
år alt den. oftast, grundar sig på 
“tarrÖg uppfostra»"

Ovan namnd» fakta, tagna från mitt 
brev till 8. C. T., ådagalägga med juri
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FRUKTANSVÄRD GRUVOLYCKA.

En explosion kräver många människo­
liv i Cape Breton.FULLSTÄNDIGT RUSDRYCKS-

förbud i Finland.
bitar, då den

getDen värsta explosion i Cape Breton 
kolfälts historia Inträffade i onsdags 
morse 1 stenkolsgruvan no 2 1 New 
Waterford distriktet.

Omkring 270 personer befunno sig i 
gruvan, då explosionen inträffade, ocb 
det anses vara ett under, att icke 
mer än nära 70 av dessa satte till 
livet Många personer blevo skadade 
och gasförgiftade. En del av. de räd­
dade gr epos av temporärt vansinne 
och måste bevakas

Ehuru man var ganska såker på att 
alla, som voro kvar 1 gruvan, omkom­
mit. vidtog genast ett synnerligen 
energiskt räddningsarbete. Under11 det­
ta satte två unga mån till livet. Sor­
gen i samhället år naturligtvis myc­
ket »tor

Den Irländska konferensen.
Den Irländska konferensen öppna­

des 1 onsdags 1 Dublin. En speciellt 
tillsatt komltÄ valde Slr Horace Plun- 
kett till ordförande, och Slr Francis 
Hopwood blev vald till sekreterare 
92 delegater deltogo. *

Det andra landet i Europa.

Ny följetong.Den sedan åratal rantade förbuds­
lagen har åntltgen stadfästs Ett ar 
ftnsåa fotåets mest brinnande önske­
mål har härmed gått 
Tanken på fullständigt förbud mot ål- 
koholhaltiga drycker uttåludes I Fin­
land för första gången på ISSO-talet, 
men tills rtdare blott »om en from ön­
skan Konkret gestalt antog detta 
kr»r 18SS då arbetarepartiet beslöt 

förbudskravet på sitt pro

I nasla nummer av Rvenska Ca- 
nada Tidningen påbörjaa en ny föl- 
jetong VI ha denna gång ralt den 
Inträssanta berättelsen från kust­
landet

EN UPPKOMLING

uppfyllelse.

Lindberg I Amerika.
Ett telegram från Sverige medde­

lar, att Johan Gotthard Lindberg, om 
vars häktning vi meddelat för några 
veckor sedan, under sin Amerlkayi- 
stelse var bosatt en del av tiden I 
Bridgeport, Coon., dår han var an 
ställd bo» en brådgårdsfirma, och en 
tid 1 Minnespoll». I New York vistades 
ha» en längre tid och hade gjort »Ig 
kånd bland de mera framstående sven­
skarna. men blev till slut avslöjad.

upptaga 
gram.

Kl»land blev det andra land I Euro­
pa eom genomförde rusdrycksförbu 
det. Kanske det tredje bitr Ryssland

GUSTAF JANSON.
Denna berättelse år skriven med 

»amma medryckande ocb Intråa 
ita stil, eom alltid känneteckna­

de Gnatar Jansons författarskap. 
Ingen bör föraamma att låsa denna 
följetong från början

. Stockholm; kokerskan

dtak precision för varje låeare av S Kalmar; matroeen Karl Lindholm från 
Vppeala; matroeen Johan Klok från 
Lyaekllstrakten; eldaren Rudolf Fast 
från Lysekil Eldaren lke Holgerson.

Internationella eocialiatkonfereneen. 
Denna konferens sammanträder 

från den
eller Kristian la. vilket

C. T.
med vad Jag skrivit I 8CT ock vad 
prof. Laget ekrtvll 1 C. P. att: Prof
Lager gjort alg skyldig till oaaa- 
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onekar Jämföra det sagda
— åtminstone torde det var» aåkeri

•1* september I Stockholmatt rusdryckerna Icke efter kriget
ir Om orsaken till otyr kan är Ingenavled pi våg till Jättendal varakall flöda I det Ilandet på långt når 1 

mtatricknlng eom tillförne hemmahörande i Torkarna, Blekinge. ting bekant
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